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VARHAISKASVATUKSEN ASIAKASMAKSUT. 
 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaissa (1503/2016) säädetään kunnan 

järjestämässä päiväkoti- ja perhepäivähoidossa perittävistä maksuista. 

Varhaiskasvatuksesta perittävä asiakasmaksu määräytyy perheen koon ja tulojen 

sekä lapsen varhaiskasvatuksessa vietetyn ajan perusteella.  

Varhaiskasvatuksesta perittävässä maksussa otetaan tuloina huomioon lapsen, 

hänen vanhempansa tai muun huoltajan sekä heidän kanssaan yhteistaloudessa 

avio- tai avoliitossa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä 

verosta vapaat tulot. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain edellyttämät 

indeksitarkistukset asiakasmaksuun ja tulorajoihin tehdään joka toinen vuosi.  

Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa korkeintaan 20 tuntia viikossa, kuukausimaksu 

on enintään 60 prosenttia kokoaikaisesta maksusta. Varhaiskasvatuksen kestäessä 

keskimäärin vähintään 35 tuntia viikoittain, voidaan kuukausimaksuna periä 

kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksu. Varhaiskasvatuksen kestäessä enemmän 

kuin 20 tuntia, mutta alle 35 tuntia viikoittain, kunnan tulee periä maksu, joka on 

suhteutettu varhaiskasvatusaikaan.  

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen muodostuminen 1.8.2024 alkaen on 

kuvattuna tarkemmin alla olevassa taulukossa. 

VARHAISKASVATUKSEN ASIAKASMAKSUT  

Lapsi 

varhaiskasvatuksessa 

tuntia/ vko 

Varattu/ toteutunut 

varhaiskasvatusaika 

kuukaudessa 

Maksun osuus 

kokoaikaisesta 

maksusta 

Kuukauden 

enimmäismaksu 

Enintään 20h/ vko 0-84 h/ kk 60 % 187,00 € 

21-27 h/vko 85-116 h/ kk 70 % 217,00 € 

28-32 h/vko 117-136 h/ kk 80 % 249, 00 € 

32-34 h/vko 137-147 h/ kk 90 % 279,00 € 

Yli 35 h/vko yli 147 h/ kk 100 % 311,00 € 
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Esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen maksujen muodostuminen 1.8.2024 

alkaen on kuvattuna alla olevassa taulukossa. 

ESIOPETUSTA TÄYDENTÄVÄN VARHAISKASVATUKSEN ASIAKASMAKSUT 

Varattu/ toteutunut varhaiskasvatusaika 

kuukaudessa 

Kuukauden enimmäismaksu 

Enintään 20h/ vko 187,00 € 

Yli 20h/ vko 249, 00 € 

 

VARHAISKASVATUSMAKSUN MUODOSTUMINEN. 

Maksun laskukaava 

Varhaiskasvatusmaksu lasketaan vähentämällä perheen bruttotuloista perheen 

koon mukainen vähimmäistuloraja. Jäljelle jäävästä erotuksesta lasketaan 

maksuprosentin mukainen summa.   

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain 5 §:n 2 momentissa tarkoitetut 

varhaiskasvatuksen asiakasmaksun määräämisessä käytettävät tulorajat 

tarkistetaan joka toinen vuosi yleisellä ansiotasoindeksillä. Alla olevassa 

taulukossa on kuvattuna varhaiskasvatuksen asiakasmaksun määräämisessä 

käytettävät tulorajat ovat 1.8.2024 alkaen. 

Perheen koko Tuloraja €/kk   Maksuprosentti   Korkeimman  

maksun 

tuloraja €/kk 

2 4 066 10,70 6 973 

3 5 245 10,70 8 152 

4 5 959 10,70 8 863 

5 6 667 10,70 9 574 

6 7 356 10,70 10 280 

 

Yli kuusihenkisen perheen tulorajaa korotetaan kustakin seuraavasta lapsesta 275 

euroa 1.8.2024 lähtien.   
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Perhekoko    

Perheen kokona otetaan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai 

avioliitonomaisessa olosuhteissa elävät henkilöt sekä heidän kanssaan samassa 

taloudessa asuvat molempien puolisoiden alaikäiset lapset. Jos lapsen huoltajat 

asuvat eri osoitteissa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta vain yhdessä 

kunnassa, määrätään maksu sen perheen tulojen perusteella, jonka luona lapsella 

on väestötietojärjestelmästä ja väestörekisterikeskuksen varmennepalveluista   

annetun lain (661/2009) mukainen asuinpaikka.    

Varhaiskasvatusmaksun määritteleminen ja tuloselvitykset 

Päätettäessä varhaiskasvatuksesta määrättävästä maksusta otetaan perheen 

tuloina huomioon lapsen, hänen vanhempansa tai muun huoltajansa sekä heidän 

kanssaan yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävän 

henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. Jos 

kuukausittaiset tulot vaihtelevat, otetaan kuukausitulona huomioon viimeksi 

kuluneen vuoden keskimääräinen kuukausitulo. Varhaiskasvatusmaksu määrätään 

sen maksamisajankohdan tilannetta vastaavaksi joko todettavissa olevien tai 

arvioitujen tulojen perusteella (varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki 

(1503/2016),11 §). 

Asiakasmaksu määrätään varhaiskasvatuksen alkaessa esitettyjen tositteiden 

perusteella. Mikäli tositteet puuttuvat, maksu määrätään korkeimman maksun 

mukaan. Huoltaja voi ilmoittaa suostuvansa maksamaan korkeimman maksun, 

jolloin tulotietoja ei tarvitse toimittaa. Tulotiedot tai suostumus korkeimpaan 

maksuun ilmoitetaan sähköisesti eDaisy- asiointijärjestelmässä.     

Tuloselvityksen tositteeksi tarvitaan:  

1) Palkansaajat:    

a. Selvitys ennakonpidätyksen perusteista kuluvalle vuodelle ja/tai 

palkkatodistus, josta käy ilmi vähintään viimeisimmän 6 

kuukauden tulokertymä, tai palkanlaskijan antama selvitys 

tuloista.    

2) Yksityisyrittäjän tulee toimittaa tuloselvityksessä mainitut liitteet.  

3) Muut tulot, Kelan tekemät maksupäätökset (esim. osittainen joustava 

hoitoraha) tai vastaavat:  

a. Todistus osallistumisesta työvoimapoliittiseen 

koulutukseen/aikuiskoulutukseen, sekä päätös 

työmarkkinatuesta.     
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4) Lapsen tulot huomioidaan vain varhaiskasvatuksessa olevan lapsen 

osalta, esim. elatusturva ja lapsen eläke.    

5) Tositteet vähennyksistä. Maksettu elatusapu ja syytinki.  

 

Maksupäätös    

Päätöksen varhaiskasvatusmaksusta tekee päiväkodinjohtaja. Hän vastaa myös 

maksun määräytymisperusteita koskeviin kysymyksiin. Maksupäätöksen tekijä voi 

oikaista oman lasku-   tai   kirjoitusvirheensä.    

Varhaiskasvatusmaksu on voimassa toistaiseksi ja tarkistetaan tarvittaessa. Mikäli 

perheen tulot muuttuvat olennaisesti tai perheenjäsenten määrä muuttuu 

toimintakauden aikana, perheillä on velvollisuus ilmoittaa muuttuneet tiedot 

sähköisen asiointipalvelu eDaisyn kautta. Maksu tarkistetaan uusien tositteiden 

perusteella. Jos maksun määräämistä koskeva päätös on ilmeisesti perustunut 

asiakkaan tai hänen edustajansa antamiin virheellisiin tietoihin, maksu voidaan 

oikaista takautuvasti.   

 

Laskutus    

Lasku   lähetetään   kerran   kuukaudessa   jälkikäteen.   Jos   maksua   ei   ole   

suoritettu eräpäivänä, laskusta lähetetään maksumuistutus. Jos maksua ei 

tästäkään huolimatta suoriteta, lasku lähetetään ulosottoon. Perinnästä aiheutuu 

asiakkaalle lisäkustannuksia. Varhaiskasvatuksesta säädetyt maksut voidaan 

ulosmitata.    

Pukkilan kunnan varhaiskasvatuksessa heinäkuu on kaikille varhaiskasvatuksessa 

oleville lapsille maksuton kuukausi. Maksu voidaan kuitenkin periä kahdeltatoista 

kuukaudelta, jos lapsi ei ole vuoden aikana ollut poissa varhaiskasvatuksesta yli ¾ 

kuukausimaksun perusteena olevien kuukausittaisten varhaiskasvatuspäivien 

määrästä.    

Varhaiskasvatusmaksua ei peritä niiltä päiviltä, jolloin varhaiskasvatusyksikkö on 

muusta   syystä   suljettuna   päiväkodinjohtajan päätöksen mukaan ja vanhemmat 

järjestävät lapsen hoidon itse.    
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POISSAOLOJEN VAIKUTUS VARHAISKASVATUSMAKSUUN. 

1) Jos lapsi on oman sairautensa vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta 

vähintään 11   toimintapäivää kalenterikuukaudessa, peritään 

kuukausimaksusta puolet.    

2) Jos lapsi on oman sairautensa takia poissa kaikki 

kalenterikuukauden toimintapäivät, maksua ei tältä kuukaudelta 

peritä. Sairauspoissaoloista tulee ilmoittaa lapsen ensimmäisenä 

sairauspäivänä varhaiskasvatuspaikkaan/ eDaisy -

asiakasjärjestelmään.  

3) Jos lapsi on muun syyn vuoksi poissa kalenterikauden kaikkina 

toimintapäivinä, peritään puolet kuukausimaksun määrästä. Täysi 

kuukausimaksu peritään, jos lapsi on hoidossa yhdenkin 

kalenterikuukauden aikana, eivätkä poissaolot johdu hänen 

omasta sairaudestaan.   

4) Jos lapsen varhaiskasvatus alkaa tai loppuu kesken 

kalenterikuukauden, maksu määrätään toteutuneen 

varhaiskasvatusajan mukaan kuukausimaksua pienempänä. 

 

Perusopetuksen loma-aikojen vaikutus varhaiskasvatusmaksuihin Pukkilassa    

Pukkilan kunnan varhaiskasvatuksessa maksua ei peritä perusopetuksen 

kesäloman ajalta kesä-, heinä- ja elokuussa silloin, kun: 

1) lapsi on lomalla kyseisen ajanjakson, ja huoltajat ovat ilmoittaneet lapsen 

poissaolosta annettuun määräpäivään mennessä Daisy -asiointijärjestelmässä.  

2) lapsi on kyseisellä ajanjaksolla lomalla yhtäjaksoisesti vähintään kuusi viikkoa, 

sisältäen heinäkuun ja huoltajat ovat ilmoittaneet lapsen poissaolosta 

annettuun määräpäivään mennessä Daisy -asiointijärjestelmässä.  

Syys-, joulu- ja talviloman ajalta maksua ei peritä, jos lapsi on poissa koko loma-

ajan ja poissaolosta on ilmoitettu Daisy -asiointijärjestelmässä annettuun 

määräpäivään mennessä.    

Jos lapsen huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan loman ajaksi eivätkä 

peruuta sitä, voidaan perumatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta periä puolet 

varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain mukaan määräytyvästä kuukausimaksusta. 

Vaikka perheen tulot olisivat niin pienet, ettei lapselle ole määrätty 

kuukausimaksua, voidaan käyttämättä jätetystä varhaiskasvatuksesta kuitenkin 

periä puolet pienimmistä perittävästä maksusta.    


